De Pectorali.

**P**ectorale (ornamentum scilicet il-  
lud, quo ante pectus pluviale con-  
nectitur) duobus vncinis subiectis, ex  
argento inaurato conflatum esse debet;  
cui lapis aliquis pretiosus inseratur, aut  
sacra imago.

De velo subdiaconali.

**V**elum subdiaconale (fascia scilicet  
illa, quæ subdiacono vsui est ad  
contegendum calicem, cum illum instru-  
ctum in altare deferat) ex velo sit, auro,  
aut argento intextum; à lateribus orna-  
tum fimbrijs; à capitibus etiam filamẽ-  
tis aureis, aut argenteis, aut certè auro,  
& argento admixto.

Longè sit cubitos sex; latè verò patens,  
quanta est veli propria latitudo.

De velis ministerialibus.

**V**ela ministerialia (nempè fasciæ il-  
læ, quæ à collo pendent ministro-  
rum, Mitram, aliave indumenta Episco-  
palia ferentium, vel sustentium) lon-  
gitudine constent cubitorum circiter  
sex; latitudine tam ampla, quanta est te-  
læ quæ confecta sunt.

Confecta autem esse debent è velo can-  
dido bambacino, eoque tenui admo-  
dum, à capitibus filamentis sericis al-  
bis ornata.

De Velo Calicis.

**V**elum Calicis ab omni parte cubi-  
to, & vncijs duodecim, ac paulò  
amplius latè patens sit: ab oris vndique  
opere serico, auro argentove tenuiter  
ornatum.

Pretiosius autem auro, & argento con-  
textum sit, fimbrijs itidem aureis, aut ar-  
genteis adhibitis.

De Calice.

**C**alix ex auro puro, aut si præ facul-  
tatum tenuitate non potest, ex ar-  
gento puro itidem conficiatur, eo-  
que inaurato ab omni parte interiori, &  
exteriori: cuius pes ex aurichalco inau-  
rato permitti potest, si præ inopia ex  
auro argento ve fieri non potest.

Qui pes amplè pro illius magnitudine  
ita pateat, vt firmissimè vbi collocatur  
hærens, cadere non queat: forma autem,  
aut octangula, aut sexangula, aut alia  
eiusmodi sit.

In cuius pedis superficie, imagines appa-  
reant, quæ tamen manũ non impedi-  
ant, aliqua sacra passionis mysteria signifi-  
cantes: nulla expressa sint signa ad orna-  
tum inanem spectantia.

Nodus in medio decorè recteque orna-  
tus, nihil vel minimũ eminentes habeat,  
quo dum calix capitur, incommodè ca-  
piatur, aut digiti, quidquam lædantur,  
præsertim quo tempore in Missæ sacro  
ille indice, & pollice coniunctis manu  
teneatur.

Cupa aliquantulum in fundo angusta,  
sensim vsque ad summum labrorum la-  
tior fiat.

Labrum eiusmodi sit, vt neque extrin-  
secus neque intrinsecus, villo modo re-  
flectatur.

Calix maior, pretiosior scilicet, ex au-  
ro puro, & piarum imaginum cela-  
tura insignioribus, qui ad Missæ sa-  
crum solenniter faciendum adhibeatur,  
amplè in orbem pateat vncias saltem  
octodecim; ab imo autem vsque ad sum-  
mum altitudine sit vnciarum quatuor-  
decim; ampliori verò etiam in eccle-  
sia cathedrali, collegiata, ac parochia-  
li insigni.

Calix minor, qui in Missæ non solen-  
nis sacro vsui est, amplitudine in or-  
bem ducta vnciarum quatuordecim, al-  
titudine duodecim.

De Patena.

**P**atena eodem auri, aut argenti ge-  
nere, quo calix est: quæ si argentea  
est, inaurata vndiq; esse debet, nihil ar-  
tificiosè elaboratum, ac ne circulum qui  
dem circino profundiusculè ductum vll-  
lo modo habeat.

Labrum extremum circulare, ita tenue admodum, vt adiuumentum inde sit ad sacræ hostiæ fragmenta rectè facileq; colligenda.

Illam mediam tenuem concavitatem habeat, quæ amplitudinem labri Calicis ferè adæquet.

Patena maior, & pretiosior, quæ calici grandiori conueniat, amplè in orbè pateat vncias triginta octo, vel amplius pro amplitudine calicis; minor verò triginta duas.

#### De Sacculo Calicis.

**S**acculus Calicis, & Patenæ è lino fit, vel ex cannab; latè tam patens, longèque productus, vt minimè arcè calicem capiat.

Ab altera parte clausus erit, & tota tela quantum lata est, crispata, & in orbiculum conluta, & connexa: aut etiam ita conlatus erit, vt duo anguli fiant, sicut communiter fit; tunc enim transuersus calix in ipsum sacculum constringendus est.

#### De Theca Calicis.

**T**heca lignèa ad calicem itidè vnd cum sacculo condendum comparata, simplici opere, nulloq; profano ornatu ita cõficiatur, vt ad calicem cù patenà capiendum apposita sit: operculo etiam adhibito, quo compressè claudatur: intrinsecus laneo panno, aut holoserico, quem villutum dicimus, extrinsecus corio circumuestiatur.

Cui etiam linea, siue cingulum ex corio ad eam gestandam insertum adhibeatur.

#### De Corporali.

**C**orporale è tela lineæ pura, & candida fit, ac simplex item; nihilque elaboratum, & nihil sericum intextum habeat; ab oris autem acus opere simplici punctim solum retortum fit.

Longè autem vncias triginta ad minus pateat, latè totidem; ita verò complicatum, vt nulla eius extremitas appareat. In Cathedrali, & Collegiatis aliqua corporalia esse debent ampliora pro altaris maioris amplitudine.

#### De Sacculo Corporalis.

**S**acculus corporalis à fronte fit cruce, vel alia sacræ imagine in medio intexta; à tergo etiam ex eadem materia, & colore: intrinsecus verò subserico, aut tela tenui candida circumuestitus: latè verò vndiq; pateat circiter dimidio cubito, vel paulò amplius.

Ab oris verò inferantur funiculi serici cum globulo, quo adstrictus claudatur.

#### De Purificatorio.

**P**urificatorium è tela non crassa admodum, neq; tenui nimis, & simplici acus opere confectum, latitudine fit vnciarum circiter octodecim ad minimū, longitudine totidem, nec verò minus. Cui purificatorio crux paruula in medio acu appingatur.